documentação médica hospitalar anexa. 

Conforme lesão e debilidade citada acima, a lei vigente 

rege que tal sequela em tela (perda completa da mobilidade de um 

dos ombros) seja indenizada no percentual de 195% da tabela 

(100%+70%+25%), ou seja, R$ 26.325,00 (vinte e seis mil, 

trezentos e vinte e cinco reais). 

A parte autora sofre com as sequelas permanentes 

provenientes do acidente, sentindo fortes dores na região do 

ombro, braço e cabeça e outras patologias que serão comprovadas 

mediante perícia médica. 

Ao vermos os documentos presentes nos autos, a

[...]

a promovente não possui direito ao valor devido do valor 

indenizatório, em seus cálculos, contrariando a lei em vigência, 

conforme documento comprobatório. 

No caso em tela, há de se pagar o percentual de 195%, 

perfazendo a indenização de até R$ 26.325,00 (vinte e seis mil, 

trezentos e vinte e cinco reais), deduzindo-se o valor já pago 

administrativamente, sendo informado através de perícia médica o 

percentual de diferença a ser seguido e pago. 

Assim, na qualidade de vítima de acidente de trânsito, 

ciente de sua inequívoca invalidez e munido da documentação